à Pio & Paulo Secundis, vel, ut alij,
à Xysto Quarto ad libitum inductum, &
hinc inde tantum observatum, per to-
tam Ecclesiam celebrari iussit. Fabricam
S. Petri promovit; & tholum, qui vul-
go Cupula dicitur, & numquam absol-
vendus putabatur, desudantibus in eos
Cupula S. Petri perfecta. quotidie sexcentis operariis, absolvit.
Obeliscum altitudinis 72. pedum in pla-
tea S. Petri erexit; erectaque ipsi fuit
in Capitolio statua ærea hac inscriptione:
*Xysto Quinto Pont. Max. ab quietem publi-
cam, compressa sicariorum exulumque licen-
tia, restitutam: Annone inopiam subleva-
tam, Urbem ædificiis, viis, aquæductu il-
lustratam, S. P. Q. R.*

238. **U**RBANUS Septimus, Civis
Romanus; ideoque Urbanus
vocari volens, ut se in Urbe, & Urbis
utilitati natum ostenderet; assumptionem
ad Papatum ei Xystus antecessor
prædixit; dum enim cum illo mensæ ac-
cumberet, & inter mellaria pyra infer-
rentur; ipse unum aut alterum divisit;
quæ cum putrida comperisset: jocabun-
dus, en, ait, posthac Pyra fastidio erunt,
& Castaneæ in deliciis; Pyrorum nomine
seipsum; qui *Peisæ Perretus* ante vocaba-
tur, per castaneas Urbanum hunc, qui
tunc Cardinalis *Castagneus* erat, desig-
nans: sed ante coronationem, duodeci-
mo ab electione die, obiit.

*Papa ante
coronatio-
nem mor-
tuis.*

239. **G**REGORIUS Decimus quartus, Mediolanensis, de familia *Sfondrata*, anno 1590. Decembris die octava, Immaculatæ Virginis Conceptioni sacra, coronatus fuit ab Andrea Cardinali Austriaco, Episcopo Constantiensi, S. R. E. Archidiacono, Belgii Gubernatore, Jubilæum extraordinarium pro felici sui Pontificatus inauguratione indixit. Purpureos pileos Cardinalibus, qui ex Regulari professione, sive Claustris assumpti erant, & nigris antehac utebantur, concessit: in Quadragesima esum carnis pauperibus in publica inopia, herbis more pècudum vescoentibus indulgit: anathematizavit sones quascunque de Pontificis morte aut electione: obiit mensè & die sui Pontificatus decimo.

Card. Andreas Austriac. Jub. extraordinarium, An. 1590. Pilei rubri Cardinalibus Regularibus dati.

240. **I**NNOCENTIUS Nonus, Bononiensis, *Fabianus*, summe integritatis & experientie vir, præcedenti electione acceptabilis, nunc exemplo acceptatur: ejusque electio brevior ac tranquillior fuit, quod jam antea in ipsa Gregorii creatioe non pauci ex Cardinalibus ei fuerunt suffragati; etiam ab Andrea Cardinali Austriaco Pontificis dignitatis insignibus decoratur: mox ipse animum laxandæ annonæ adjiciens, rerum pretia imminuit; & quadraginta aureorum millia mutuo accepit, he aurum